

AMS Invest ApS

Postboks 261, 3912 Maniitsoq

CVR-nr. 12 64 46 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2024.

Knud Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

AMS Invest ApS
Postboks 261
3912 Maniitsoq

CVR-nr.: 12 64 46 55
Stiftet: 19. december 2011
Hjemsted: Qeqqata
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Knud Laursen, Tikaasaq 6, 3912 Maniitsoq

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive udleningsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 702.061 kr. mod 697.638 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.448.483 kr. mod 328.069 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	702.061	697.638
1 Personaleomkostninger	-839.130	-192.090
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.467	-27.233
Driftsresultat	-191.536	478.315
Indtægter af kapitalinteresser	2.036.107	0
Andre finansielle indtægter	91.519	757
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.584	-33.229
Resultat før skat	1.932.506	445.843
Skat af årets resultat	-484.023	-117.774
Årets resultat	1.448.483	328.069
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	400.000
Disponeret fra overført resultat	-251.517	-71.931
Disponeret i alt	1.448.483	328.069

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Bygninger	<u>735.300</u>	<u>789.767</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>735.300</u>	<u>789.767</u>
4	Kapitalinteresser	<u>0</u>	<u>63.893</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>63.893</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>735.300</u>	<u>853.660</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>71.708</u>	<u>36.505</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>71.708</u>	<u>36.505</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.469.977</u>	<u>6.031.799</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.541.685</u>	<u>6.068.304</u>
	Aktiver i alt	<u>8.276.985</u>	<u>6.921.964</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.171.977	5.998.493
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	400.000
Egenkapital i alt	<u>7.996.977</u>	<u>6.523.493</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.401	6.103
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.401</u>	<u>6.103</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Selskabsskat	63.309	5.671
Anden gæld	196.298	371.697
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	274.607	392.368
Gældsforpligtelser i alt	<u>274.607</u>	<u>392.368</u>
Passiver i alt	<u>8.276.985</u>	<u>6.921.964</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	830.000	190.000
Personaleomkostninger i øvrigt	9.130	2.090
	<u>839.130</u>	<u>192.090</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.584	33.229
	<u>3.584</u>	<u>33.229</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2023		4.451.742
Kostpris 31. december 2023		<u>4.451.742</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		3.661.975
Årets afskrivninger		54.467
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>3.716.442</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>735.300</u>
4. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	63.893	63.893
Afgang i årets løb	-63.893	0
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>63.893</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>63.893</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.400 t.kr. til sikkerhed for Auto & Marineservice Center A/S' gæld til kreditinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene er samtidig stillet som sikkerhed for Auto & Marineservice Center A/S' engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Knud Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Jakob Ingemann Laursen

Direktør

ID: d319d0a3-4ea8-4c50-943c-261bdc3298af

Tidspunkt for underskrift: 07-03-2024 kl.: 14:29:42

Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915

Tidspunkt for underskrift: 07-03-2024 kl.: 14:44:46

Underskrevet med MitID



Knud Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Jakob Ingemann Laursen

Dirigent

ID: d319d0a3-4ea8-4c50-943c-261bdc3298af

Tidspunkt for underskrift: 07-03-2024 kl.: 14:48:22

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 5fc436RryZN251616211

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.